
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

DEMOGRAFICI STATO CIVILE ELETTORALE PROTOCOLLO
Ufficio: DEMOGRAFICI-ELETTORALE-ST.CIVILE-CIMITERO

DETERMINAZIONE N. 33
del 06-02-2019

Reg. Settore 6

Oggetto:GARA SERVIZI CIMITERIALI-NOMINA SEGGIO DI GARA

PREMESSO che:
con deliberazione di G.C. n. 26 del 15-10-2018 è stato disposto di affidare il “Servizio di gestione-
servizi operazioni cimiteriali” nel cimitero comunale di Casaleone (VR) – Anni 2 – (Rinnovabili di
ulteriori 2 e con proroga di mesi 6), attraverso procedura negoziata semplificata secondo quanto
previsto dall’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio
del minor prezzo, approvando contemporaneamente il foglio patti e condizioni e il capitolato speciale
d'appalto;
si è provveduto all'acquisizione CIG n. 76740591D3 – Numero di Gara 7237442 ( 30-10-2019)-
con determinazione del Responsabile di Servizio n. 379 del 30-10-2018, è stata avviata la procedura-
all’affidamento dei servizi indicati, a mezzo procedura negoziata secondo quanto previsto dall’art. 36,
comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo,
previa pubblicazione di avviso pubblico prot. n. 10980 del 30-10-2018, per la manifestazione di
interesse a partecipare alla procedura;
entro la data di scadenza fissata nell’avviso (14-11-2018), sono pervenute, al protocollo dell'ente-
all'indirizzo pec segreteria.comune.casaleone.vr@pecveneto.it , n. 3 manifestazioni di interesse;
a seguito di avviso prot. 12089 del 29-11-2018, il giorno 30-11-2018 ore 10,30, si è svolta la seduta-
pubblica, per il sorteggio di ulteriori n. 2 ditte da invitare alla procedura negoziata, imprese abilitate
sul MEPA, per il servizio oggetto d'appalto, sino alla concorrenza del numero di 5 (CINQUE);
è stato steso il Verbale di Sorteggio, nota prot. 12172 del 30-11-2018;-
con determinazione n. 456 del 24-12-2018, prendendo atto delle TRE manifestazioni di interesse-
pervenute e  delle DUE sorteggiate, è stata approvata la documentazione amministrativa di gara,
trasmettendo lettera di invito alle n.  5 (CINQUE) ditte;

TENUTO CONTO che in base a quanto indicato nella lettera di invito sono scaduti in data 31.01.2019,
alle ore 12,00, i termini per la produzione delle offerte;

DATO ATTO che entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 1 (UNA) offerte;

Determinazione DEMOGRAFICI STATO CIVILE ELETTORALE PROTOCOLLO n. 33 del 06-02-2019  - COMUNE DI
CASALEONE

mailto:segreteria.comune.casaleone.vr@pecveneto.it


N. 33

EVIDENZIATO che la procedura in esame non necessita di valutazione discrezionale, trattandosi di
gara da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso percentuale;

RICHIAMATO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che la nomina della Commissione
Giudicatrice, debba avvenire esclusivamente nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO, a seguito disponibilità, di nominare il Seggio di gara, in composizione di tre membri, per
l’esame della documentazione amministrativa che per l’apertura della busta contenente l’offerta economica,
presieduto dal Responsabile Servizi Demografici-Polizia Mortuaria Istruttore Direttivo Giardini Silvia assistita
dal Segretario Comunale dott.ssa Chiara Mazzocco e dal Responsabile Affari Generali Istruttore Direttivo
Bonfante Lucia; la verbalizzazione è a cura del Responsabile Giardini Silvia;

ATTESO che i componenti del Seggio di gara dovranno agire nel pieno rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;

DETERMINA

DI NOMINARE il Seggio di gara, in composizione di tre membri, presieduto dal Responsabile Servizi1.
Demografici-Polizia Mortuaria Istruttore Direttivo Giardini Silvia, dal Segretario Comunale dott.ssa
Chiara Mazzocco “Membro” e dal Responsabile Affari Generali Istruttore Direttivo Bonfante Lucia
“Membro”; la verbalizzazione è a cura del Responsabile Giardini Silvia;

DI EVIDENZIARE che la procedura in esame non necessita di valutazione discrezionale, trattandosi2.
di gara da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante offerta a prezzi
unitari;

DI DARE ATTO che tale nomina non comporta impegno di spesa;3.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. N. 50/2016, della4.
composizione del Seggio di gara, nel sito internet del Comune di Casaleone (VR), sezione
Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile

Giardini Silvia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione DEMOGRAFICI STATO CIVILE ELETTORALE PROTOCOLLO n. 33 del 06-02-2019  - COMUNE DI
CASALEONE


